

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i större uthus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Hasse Wikberg, Räddningstjänsten. Brandplatsundersökningen gjordes tillsammans med polisens tekniker.

OBJEKTET

Uthus 15 x 5,5 meter uppfört helt i trä. Avstånd mellan uthus och bostadshus ca 5 m. Uthuset användes som förråd innehållande bla vedförråd. Ingen färg eller brandfarlig vätska förvarades här, enligt ägaren. I huset fanns en gammal vedspis som inte använts så länge nuvarande fastighetsägare ägt fastigheten. I byggnaden fanns ingen fast elanslutning. Byggnaden elförsörjdes vid behov genom lös kabel ansluten till uttag i bostadshusets källare. I byggnaden fanns inga brandskyddstekniska installationer.

HÄNDELSEN

Familjen hade dagen innan branden, lördag eftermiddag, åkt för att hälsa på bekanta, där man också stannade över natten. Familjen är alltså inte hemma vid tidpunkten för branden. En förbipasserande bilist ser branden och larmar räddningstjänsten via 112. Larm till räddningstjänsten inkommer kl 12.02 på söndag den xx-xx-xx. När räddningstjänsten ankommer till brandplatsen kl 12.12 var uthuset övertänt och man inriktade omedelbart insatsen på att vattenbegjuta bostadshusets fasad. Ett fönster i bostadshusets fasad hade redan spruckit och färgen på väggen ”knottrade” sig och missfärgades av strålningsvärmen. Kl 12.25 rapporteras läget under kontroll och 12.46 att eftersläckning återstår. Under släckningsarbetet kommer familjen hem.

UNDERSÖKNINGEN

Byggnaden uppvisar de kraftigaste brandskadorna i den sydöstra delen. Mot byggnadens baksida, i den nordöstra delen står väggar och delar av taket kvar. Då brandskadorna föreföll kraftigast i den sydöstra delen företogs grovröjning här. Efter att ha skyfflat undan nedfallet taktegel och annan bråte kunde konstateras att golvreglar och golvplank är bortbrunnet på en yta av 2 x 1 meter. Området anses som primärbrandområde. I brandresterna från detta område kan ingenting återfinnas som kan ge en vägledning om brandorsak. Brandprov tas på ett par ställen i området. Vid intervju med fastighetsägarparet om man ställt in något i uthuset på senare tid eller om arbeten utförts på gården som kan ge någon vägledning uppger de att man inte varit i uthuset på senare tid och att man inte kan komma på någon som helst orsak till branden. Brandproven visade heller inga spår av något som kan ge svar på frågan om brandorsak.

SLUTSATS

Av den totala brandbilden att döma har sannolikt primärbrandområdet varit i ovan beskrivna område, i byggnadens sydöstra del. Brandorsaken har dock ej kunnat fastställas. Eftersom det inte kunnat återfinnas några naturliga orsaker till brandens uppkomst kan det inte uteslutas att branden är anlagd.